
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 17.02.2010 № 469 

 

Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы 

«Приобретение медицинского 

оборудования для муниципальных 

учреждений здравоохранения на 

2010-2014 годы»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь постановлением администрации Петропавловск 

– Камчатского городского округа от 04.08.2009 № 2295 «О муниципальных 

целевых программах Петропавловск-Камчатского городского округа», на 

основании распоряжения администрации Петропавловск – Камчатского 

городского округа от 20.10.2009 № 482-р «О разработке проекта 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Приобретение 

медицинского оборудования для муниципальных учреждений 

здравоохранения на 2010-2014 годы» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Приобретение медицинского оборудования для муниципальных 

учреждений здравоохранения на 2010-2014 годы» согласно приложению.  

2. Департаменту экономической и бюджетной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                        

(О.С. Чубкова) обеспечить финансирование программных мероприятий в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на их реализацию. 

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа                   

И.Л. Унтилову. 

 

 

Первый заместитель Главы 

Петропавловск - Камчатского 

городского округа      С.Г. Кондрашин 

 



 1 

 

                   Приложение  

к постановлению 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 17.02.2010 № 469 
 

 
 

 

 

 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

«Приобретение медицинского оборудования для 

муниципальных учреждений здравоохранения  

 (2010-2014 годы)» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Петропавловск-Камчатский городской округ 

2010 год 

 

Содержание 

 



 2 

Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Приобретение медицинского оборудования для муниципальных 

учреждений здравоохранения (2010-2014 годы)»……………………………3 

 

Раздел 2. Общие положения и обоснование Программы…………………...7 

 2.1. Технико-экономическое обоснование Программы………………….7 

 2.2. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации…………..9 

 2.3. Мероприятия по реализации Программы и 

          еѐ ресурсное 

обеспечение…………………………………………………10 

 2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов  

          реализации Программы ………………………………………………… 

..10 

 2.5. Система организации выполнения Программы 

          и контроля за исполнением программных 

мероприятий………………..11 

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

………………………………………….13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной  целевой программы 

«Приобретение медицинского оборудования для муниципальных 



 3 

учреждений здравоохранения  

 (2010-2014 годы)» 
 

Наименование 

Программы  

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

«Приобретение медицинского оборудования для 

муниципальных учреждений здравоохранения  

(2010-2014 годы» (далее – Программа). 
 

Основание для 

разработки 

Программы 

   1. Основы законодательства Российской 

Федерации об охране здоровья граждан от 

22.07.1993 г. № 5487-1; 

   2.    Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в  Российской Федерации»; 

   3.   Приказ Минздрава РФ от 20.11.2002 г. № 350 

«О совершенствовании амбулаторно-

поликлинической помощи населению Российской 

Федерации»;  

   4. Приказ Минздрава РФ от 23.09.2003 г. № 455 

«О совершенствовании деятельности органов и 

учреждений здравоохранения по профилактике 

заболеваний в Российской Федерации»;  

   5. Приказ Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 01.12.2005 г.  № 753 

«Об оснащении диагностическим оборудованием 

амбулаторно-поликлинических и стационарно-

поликлинических учреждений муниципальных 

образований». 

   6. Распоряжение Главы о разработке 

муниципальной долгосрочной целевой Программы 

«Приобретение медицинского оборудования для 

муниципальных учреждений здравоохранения на 

2010-2014 годы» от 20.10.2009 г. № 482-р 
 

Муниципальный 

заказчик Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Департамента 

социального развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
 

Разработчик 

Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Департамента 

социального развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
 

Исполнители 

Программы 

1. Департамент социального развития 

Петропавловск-Камчатского городского округа;  

2. Муниципальное учреждение «Управление 



 4 

капитального строительства и ремонта» 

Петропавловск-Камчатского городского округа».  

3. Муниципальные учреждения здравоохранения: 

- «Городская больница № 1» 

- «Городская больница № 2» 

- «Городская поликлиника № 1» 

- «Городская поликлиника № 3» 

- «Городская детская поликлиника № 1» 

- «Городская детская поликлиника № 2» 

- «Городской родильный дом № 1» 

- «Городская гериатрическая больница» 

- «Городская станция скорой медицинской 

помощи» 

- «Городская детская инфекционная больница» 

- «Городская стоматологическая поликлиника» 

- «Городская детская стоматологическая 

поликлиника» 

4. Муниципальное медицинское учреждение 

«Медицинское автохозяйство». 
 

Цели Программы 1. улучшение качества медицинской помощи и 

улучшение здоровья населения городского округа; 

2. улучшение   доступности   первичной    медико-

санитарной медицинской помощи  для  населения 

городского округа. 

 

Задачи Программы 1. Оказание медицинской помощи на современном 

уровне, в соответствии с медико-экономическими 

стандартами, по утвержденным медицинским 

технологиям.  

2. Повышение эффективности функционирования 

системы здравоохранения. 

 

Целевые показатели 

Программы 

- увеличение числа посещений с профилактической 

целью на 1000 населения; 

- уменьшение объема стационарной помощи в 

койко-днях на 1000 населения 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

 

2010-2014 годы 

 

 

Перечень основных 

мероприятий 

Программы 

1. Приобретение медицинского лечебно-

диагностического оборудования для оснащения 

муниципальных учреждений здравоохранения; 

2. Модернизация существующего парка 



 5 

санитарного автотранспорта 
 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы из 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа   – 366 687 тыс. руб., что 

составляет по годам: 

2010 г.-       4 720   тыс. руб. 

2011 г.-     78 533   тыс. руб. 

2012 г. -  144 611    тыс. руб. 

2013 г. -    62 087    тыс. руб. 

2014 г. -    76 736    тыс. руб. 
 

Прогноз 

ожидаемых  

социально-

экономических 

результатов 

реализации 

Программы 

Реализация Программы позволит достичь 

следующих результатов: 

1. Увеличение числа посещений, в том числе  с 

профилактической целью до 8500 и выше. 

1.1. увеличение доли посещения к врачам с 

профилактической целью до 40 %. 

2. Уменьшение объема стационарной помощи до 

2290 койко-дней на 1000 населения. 

2.2. уменьшения уровня госпитализации до 9 на 100 

чел. населения. 

2.3. уменьшение длительности пребывания в 

круглосуточных стационарах до 11,5  дней. 

3. Уменьшение объема оказанной скорой 

медицинской помощи до 300 вызовов на 1000 

населения. 

4. Уменьшение смертности от болезней системы 

кровообращения на 100 тыс. населения до 450 в год. 

5. Уменьшение показателя запущенности 

онкологической патологии до 20 случаев на 1000 

населения. 

6. Уменьшение показателя заболеваемости 

активным туберкулезом до 50 случаев на 100 000 

населения.  
 

Контроль за 

исполнением 

Программы 

     Контроль за исполнением Программы 

осуществляют: Управление экономики 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

Департамент социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

   Департамент социального развития 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- осуществляет координацию выполнения основных 

программных мероприятий; 

- ежегодно уточняет целевые показатели и затраты 



 6 

по программным мероприятиям; 

- в установленном порядке предоставляет 

информацию в Управление экономики о ходе 

выполнения Программы и об использовании 

выделяемых средств (за 6, 9, 12 месяцев текущего 

года). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Общие положения и обоснование Программы 

 

2.1.Технико-экономическое обоснование Программы 

 

Средняя численность населения в Петропавловск-Камчатском 

городском округе по состоянию на 01.01.2009 года составляла 194,1 тыс.чел. 

В 2006 году впервые с 1990 года рождаемость превысила смертность, 

естественный прирост населения составил 97 человек. 

 
 Число  Рождаемость  Число Смертность Естественный Умерло Число 



 7 

Годы родившихся 

живыми (без 

мертво-

рожденных) 

(число 

родившихся 

живыми в 

расчете на 

1000 

жителей) 

умер-

ших 

на 1000  

жителей 

прирост 

(убыль) 

населения 

детей 

в 

возрасте 

до года 

умерших до 

года 

на 1000 

родившихся 

живыми 

2004 2218 11,3 2268 11,6 -0,3 34 15,3 

2005 2104 10,8 2293 11,7 -0,9 15 7,1 

2006 2161 11,1 2089 10,7  0,4 22 7,1 

2007 2182 11,2 2016 10,3 0,9 14 6,4 

2008  2279 11,7 2027 10,9 1,3 18 7,9 
Кам-

чатский 

край 

2008 г. 

 

4022 

 

11,7 

 

3926 

 

11,4 

 

0,3 

 

29 

 

7.2 

Демографическую ситуацию характеризуют следующие показатели: 

- показатель рождаемости:  в 2008 г. в сравнении с 2007 г. увеличился 

на 0,5 на 1000 населения, что практически стабильно по годам; число 

родившихся живыми в 2008 г. увеличилось на  97 чел. (2 279 чел.); 

- показатель  смертности  населения:  в 2008 г.  увеличился на 0,6 на 

1000 населения (с 10,3 в 2007 г.  до 10,9 в 2008 г.): 

Уровень рождаемости в городском округе в 2008 г. составил 11,7 на 

1000 населения. Наблюдается устойчивая тенденция к снижению количества 

детей в семье. Современное репродуктивное поведение населения края 

сориентировано, в основном, на рождение одного ребенка - суммарный 

коэффициент рождаемости составил 1,3 рождения на одну женщину, против 

2,18 рождения, необходимых для простого численного замещения поколений 

родителей их детьми. 

Уровень смертности в 2008 году  составил 10,9  на 1000 населения, что 

ниже средних показателей по Камчатскому краю (11,4).  

Удельный вес причин смерти в структуре смертности населения (по 

данным Медицинского аналитического центра Министерства здравоохранения Камчатского края, 

2008 г.): 

№ 

п/п 

Причины смерти 2006 г. 

% 

2007 г. 

% 

2008 г. 

% 

РФ 2007 г. 

% 

1. Болезни системы 

кровообращения 

49,9 51,7 50,5 57,0 

2. Внешние причины 
(транспортные несчастные 

случаи, в т.ч. ДТП, 

отравления, самоубийство, 

нападение и др.) 

16,5 15,7     15,2 12,5 

3. Злокачественные 

новообразования 

14,5 14,7 13,9 13,0 

4. Болезни органов 

пищеварения 

3,8 4,0 4,7 4,2 

5. Болезни органов 2,9 3,0 3,0 3,7 



 8 

дыхания 

6. Инфекционные и 

паразитарные 

заболевания 

1,5 1,9 1,6 1,7 

7. Прочие  10,8 9,1 11,2 7,1 

 

 

Основными  причинами смерти,  по-прежнему,  остаются болезни 

системы кровообращения (50,5 %), несчастные случаи, отравления и травмы  

(15,2 %) и новообразования (13,9 %). Сердечно-сосудистые заболевания 

являются ведущей причиной смертности населения России, в основе которых 

лежат бедность, стресс, связанный с социально-экономическими переменами, 

алкоголизм, табакокурение, наркомания). Среди причин такого высокого 

уровня смертности необходимо отметить низкий уровень жизни населения (в 

2008 году 19 % населения проживало за чертой бедности) в условиях 

неудовлетворительного состояния социальной сферы и базовой медицины, 

мужской сверхсмертности, роста наркомании. 

В 2008 году в Петропавловск-Камчатском городском округе умерло 18 

детей в возрасте до одного года, что на 4 ребенка больше, чем в 2007 г. (14 

детей) или на 28,6 % выше. 

Основной причиной  смерти детей в возрасте до 1 года стали 

состояния, возникающие в перинатальный период, внутриутробная инфекция 

и врожденные аномалии развития плода.  

Основываясь на показателях рождаемости и смертности, можно 

сказать, что демографическая ситуация в Петропавловск-Камчатском 

городском округе одна из лучших по населенным пунктам Камчатского края. 

В 2010 году и последующие годы демографическая ситуация в городе будет 

развиваться под влиянием складывающейся динамики рождаемости, 

смертности и миграции населения.  

Стабилизации демографической ситуации будет способствовать 

реализация Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, а также система принимаемых мер в рамках 

приоритетного национального проекта «Здоровье». 

Если в демографической ситуации городского округа наметилась 

положительная тенденция, то за последние 17 лет состояние здоровья 

населения Петропавловск-Камчатского городского округа значительно 

ухудшилось: показатель заболеваемости  увеличился с 128 892 на 100 

тыс.населения в 1990 году до 155 419 на 100 тыс.населения в 2008 году, т.е. 

на 20,6 %. Причем показатель заболеваемости населения Петропавловск-

Камчатского городского округа превышает среднероссийский показатель на 

7,5 %. При этом число случаев болезней на 100 тыс. населения, приводящих к 

высокой смертности (болезни системы кровообращения и новообразования) 

увеличилось соответственно на 187,8 % и 270,2 %. Число болезней костно-

мышечной системы и соединительной ткани, приводящих к высокой доле 



 9 

инвалидизации, выросло на 47,6%. 

Структура заболеваемости за прошедшие годы не изменилась. По-

прежнему, у взрослых на 1 место выходят болезни системы кровообращения 

(14%), на 2 месте болезни органов дыхания и мочеполовой системы (12%), на 

3 месте – болезни костно-мышечной системы (11%).  

У подростков на 1 месте болезни органов дыхания – 33%, 

на 2 месте – травмы и отравления 11% 

на 3 месте – болезни органов зрения 10%. 

У детей на 1 месте – болезни органов дыхания (47%) 

на 2 месте - болезни органов зрения (7%), которые за последние 5 лет 

возросли на 80%. Вторую позицию 10 лет назад занимали инфекционные 

болезни, и травмы, которые сейчас находятся на 4 месте и на их долю 

приходится не более 5%.  

на 3 месте – болезни кожи и подкожной клетчатки (6%). 

Темпы роста общей заболеваемости взрослых значительно отличаются 

от темпов роста болезненности подростков и детей: если общая 

заболеваемость взрослых за последние 10 лет увеличилась всего на 18 %, то 

общая заболеваемость подростков и детей за этот же период возросла на 

57%. За последние 10 лет обращает на себя внимание катастрофический рост 

по: 

- классу новообразования – у подростков – рост на 345% или в 3,5 раза, у 

детей – на 510% или в 5 раз, у взрослых – рост на 205%; 

- классу кровообращения – у подростков - рост на 297%, т.е.  почти в 3 раза, у 

детей – на 483%, у взрослых – рост на 46%; 

- классу костно-мышечной системы – у подростков - рост на 253%, у детей - 

на 295%. 

Болезнями системы кровообращения страдают около 20% населения 

городского округа (34077 человек), и заболеваемость продолжает расти.  При 

лечении заболеваний сосудов головного мозга в стационарных условиях в 

50% случаев диагноз не уточняется в связи с недостаточным оснащением 

муниципальных учреждений здравоохранения диагностическим 

оборудованием. Недостаточное внимание уделяется и уточнению диагноза 

при выявлении повышенного артериального давления, особенно у лиц 

трудоспособного возраста (40-59 лет). 

Доля заболеваемости от новообразований в структуре общей 

заболеваемости населения составляет 5,4%. В  Петропавловск-Камчатском 

городском округе недостаточно развита система ранней диагностики 

заболеваний, в том числе злокачественных новообразований. 

При анализе показателей постоянной нетрудоспособности обращает на 

себя внимание, что численность лиц трудоспособного возраста (18 лет и 

старше), впервые признанных инвалидами, незначительно меняется по годам 

и составляет около 540 чел. в год, или 40-45% от всего числа лиц, впервые 

признанных инвалидами. Это говорит о невысоком качестве медицинской 

помощи и неадекватной социальной реабилитации.  



 10 

Ухудшение показателей здоровья населения связано как с социально-

экономическими переменами, так и накопившимися проблемами в 

здравоохранении. Ключевые из них – недофинансирование, устаревшая 

материально-техническая база и другие.  

В муниципальных учреждениях здравоохранения по состоянию на 

01.01.2009 года состоит на учете 2 631 единиц изделий медицинской 

техники, из них 1477 единиц (56%) со 100-процентным износом. 

Общее финансирование муниципального здравоохранения из всех 

источников за 2008 г. составило 1 067 915,2 тыс. руб. Доля расходов на 

здравоохранение в общем бюджете  Петропавловск-Камчатском городском 

округе в 2008 г. составила всего 359 355,9 тыс. руб., или 86,3 % от 

утвержденных ассигнований. Удельный вес финансирования системы 

здравоохранения в 2008 г. за счет средств городского бюджета составил 

33,7%,  внебюджетные средства – 58,4 %, платные услуги – 7,9 %. 

За последние 3 года были существенно увеличены ассигнования 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение 

медицинского, технологического оборудования. Если на приобретение 

оборудования в 2005 годах выделялось не более 5800 тыс. руб., то в 2006г. 

уже 18 567 тыс. руб., в 2007г. – 17 193 тыс. руб., 2008г. – 20 231 тыс.руб. 

Всего за 3 года на приобретение медицинского оборудования выделено 

55 991 тыс. рублей. 

Благодаря Приоритетному национальному проекту «Здоровье» в 

2006-2007 годах реализации мероприятий по совершенствованию 

оснащенности диагностическим оборудованием лечебно-профилактических 

учреждений, оказывающих первичную медико-санитарную помощь 

населению, что сократило время ожидания диагностических исследований до 

7 дней, улучшилось качество диагностики заболеваний. Всего за два года в 7 

учреждений здравоохранения поступило 92 единицы диагностического 

медицинского оборудования на сумму 51 271 083 рублей (в 2006 году на 

21 192 213 руб., в 2007 году – на 30 078 870 руб.). На 100 % обновлены 

санитарные автомашины Городской станции скорой медицинской помощи, 

что сократило до 20 минут время ожидания скорой медицинской помощи и 

позволило начать лечение с первых минут прибытия бригады скорой 

медицинской помощи. Поступило всего 23 санитарных автомобиля на сумму 

10 887 532 рублей.   

 Практически все муниципальные учреждения здравоохранения (13 

учреждений) не оснащены   полным набором медицинского оборудования в 

соответствии с табелем оснащения. Оснащенность амбулаторно-

поликлинических учреждений здравоохранения составляет не более 30 % от 

требуемого табеля оснащения.  

В соответствии с существующими нормативными документами 

средний срок эксплуатации медицинского оборудования составляет 10 лет. 

Ряд  лечебно-профилактических учреждений не оснащены минимальным 

набором медицинского оборудования  в соответствии с профилем оказания 

медицинской помощи. Изношенность лечебно-диагностического и 



 11 

технологического оборудования на 85% - 100%, несвоевременная его замена 

на современные, усовершенствованные аналоги, ведет к отсутствию 

внедрения в медицинскую практику оборудования, позволяющего освоить 

новые медицинские технологии в обследовании, лечении и реабилитации 

пациентов, что влияет на качество оказания медицинской помощи.  

Сложившаяся ситуация не только не позволила внедрять и развивать 

новые технологии в оказании медицинской помощи, что в свою очередь 

позволило бы сократить сроки лечения больных, и, следовательно, сократить 

расходы на здравоохранение, но и с трудом сохранять уже ранее внедренные 

методы диагностики и лечения. Одной из важных особенностей 

необходимости решения проблемы оснащения муниципальных учреждений 

современным диагностическим оборудованием в соответствии с табелем 

оснащения является территориальная отдаленность Петропавловск-

Камчатского городского округа от основных клинических баз страны.  

 Потребность учреждений здравоохранения в 2588 единиц 

медицинского оборудования и медицинской  аппаратуры - это приобретение 

нового в соответствии с табелем оснащения и замена  оборудования с 

истекшим сроком эксплуатации, подлежащего замене.  

 

2.2. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации 

 

Программа разработана для достижения следующей цели – улучшение 

качества, доступности   первичной    медико-санитарной медицинской 

помощи  и улучшение здоровья населения городского округа. 

Программные мероприятия направлены на решение следующей задачи 

– Оказание медицинской помощи на современном уровне, в соответствии с 

медико-экономическими стандартами, по утвержденным медицинским 

технологиям, повышение эффективности функционирования системы 

здравоохранения, а также оснащение муниципальных учреждений 

здравоохранения санитарным автотранспортом. 

Реализация мероприятий программы предусмотрена на  период с 2010 

до 2014 года. 

2.3. Мероприятия по реализации Программы  

и ее ресурсное обеспечение 

 

 Мероприятия  по реализации Программы – оснащение муниципальных 

учреждений здравоохранения современным медицинским оборудованием  

в соответствии с табелем оснащения, приобретение санитарного 

автотранспорта.* 

      Общий объем финансирования Программы из средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа   – 366 687 тыс. руб., что 

составляет по годам: 

2010 г.-       4 720    тыс. руб. 

2011 г.-     78 533    тыс. руб. 

2012 г. -  144 611    тыс. руб. 



 12 

2013 г. -    62 087    тыс. руб. 

2014 г. -    76 738    тыс. руб. 

* - полный Перечень оборудования представлен в Приложении  

  

2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 

реализации Программы 

 

 При реализации Программы ожидаются следующие результаты: 

- увеличение числа посещений, в том числе  с профилактической целью до 

8500 и выше, 

- увеличение доли посещения к врачам с профилактической целью до 40 %, 

- уменьшение объема круглосуточной стационарной помощи до 2290 койко-

дней на 1000 населения за счет увеличения стационаро-замещающих 

технологий, 

- уменьшение объема оказанной скорой медицинской помощи до 300 вызовов 

на 1000 населения, 

- уменьшения уровня госпитализации до 9 на 100 чел. населения, 

- уменьшение длительности пребывания в круглосуточных стационарах до 

11,5  дней за счет интенсификации лечебно-диагностического процесса, 

- уменьшение смертности от болезней системы кровообращения на 100 тыс. 

населения до 450 в год, 

- уменьшение показателя запущенности онкологической патологии до 20 

случаев на 1000 населения, 

- уменьшение показателя заболеваемости активным туберкулезом до 50 

случаев на 100 000 населения.  

    

 

2.5. Система организации выполнения Программы и контроля  

за исполнением программных мероприятий 

 

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

- осуществляет координацию выполнения основных программных 

мероприятий; 

-  ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным 

мероприятиям, механизм реализации Программы и состав исполнителей; 

- ежеквартально в установленном порядке предоставляет информацию в 

Управление экономики о ходе выполнения Программы и об использовании 

выделяемых средств. 

Контроль  за ходом реализации программных мероприятий 

осуществляется Департаментом социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

 
 



Раздел 3. Мероприятия Программы 
 

№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Сроки 

исполне-

ния 

мероприя-

тий 

Исполнители Объем финансирования (тыс. руб.) Источник 

финанси-

рования 
Всего в т.ч. по годам 

2010 2011 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Приобретение 

медицинского 

оборудования 

(в соответствии 

с приложением) 

 

2010-2014 Департамент 

социального 

развития, 

муниципаль- 

ные  

учреждения 

здравоохран-

ения 

 

334 670 4 720 70 049 135 043 53 722 71 136 Бюджет 

Петропав-

ловск-

Камчатско-

го 

городского 

округа 

2. Модернизация 

существующего 

парка 

санитарного 

автотранспорта 

2011-2014 Департамент 

социального 

развития, 

ММУ 

«Медицин-

ское 

автохозяй-

ство» 

 

32 017 - 8 484 9 568 8 365 5 600 Бюджет 

Петропав-

ловск-

Камчатско-

го 

городского 

округа 

 ИТОГО по 

Программе 

  366 687 4 720 78 533 144  611 62 087 76 736  

 

* Полный Перечень оборудования, необходимого для оснащения муниципальных учреждений здравоохранения, представлен в 

приложении – «Перечень медицинского оборудования, приобретаемого в соответствии с  табелем оснащения» по годам на 9 листах 

 14 



                                                                                                                                                                     

Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

Диагн

1.1. Рентгеновский аппарат на три рабочих 

места
3 43913 1 12549 1 12477 1 18887

гор.больница № 1 1 12549 1 12549 100 % износ оборудования

горбольница № 2 1 18887 1 18887 к 2014 г. 100 % износ

гор.дет. пол-ка № 1 1 12477 1 12477 к 2014 г. 100 % износ

1.2. Рентгеновский аппарат на два рабочих 

места
2 20904 1 9741 1 11163

гор. гериатрическая больница 1 9741 1 9741 100 % износ оборудования

детская инфекционная больница 1 11163 1 11163

1.3. Маммограф 4 16771 3 12300 1 4471

горбольница №1 0 0 Поступивший по ПНП 

     горбольница № 2 1 4100 1 4100 отсутствует в учреждении, 

    горполиклиника № 1 1 4100 1 4100 отсутствует в учреждении, 

    горполиклиника №3 1 4100 1 4100 имеющийся в настоящее время 

   горбольница № 1 1 4471 1 4471

1.4. Цифровой ортопантомограф 1 1200 1 1200

гор. стоматологическая поликлиника 1 1200 1 1200

1.5. Радиовизиограф 3 826 1 260 2 566

гор. стоматологическая поликлиника 2 543 1 260 1 283

гор. детская стомат. пол-ка 1 283 1 283

1.6. Флюорограф цифровой 3 11878 1 3667 1 3771 1 4440 100 % износ оборудования

гор.больница № 1 1 3667 1 3667 100 % износ оборудования

горбольница № 2 0 0 к 2013 г. 100 % износ

горполиклиника № 1 0 0 100 % износ оборудования

горполиклиника №3 0 0 100 % износ оборудования

гополиклиника № 3 (филиал) 1 3771 1 3771 отсутствует в учреждении

горполиклиника № 1 1 4440 1 4440

1.7. Рентгенаппарат пердвижной палатный
4 5750 1 1295 1 1405 2 3050

городская больница № 1 1 1525 1 1525

городская больница № 2 1 1525 1 1525 100 % износ

горполиклиника № 1 1 1405 1 1405 Для оснащения городского 

   гор.роддом № 1 1 1295 1 1295

1.8. Система оцифровки рентгеновских 

снимков
2 8098 1 3800 1 4298

горполиклиника № 1 1 3800 1 3800 отсутствует в учреждении

гор.дет.пол-ка № 1 1 4298 1 4298

1.9. Рентген. дентальный аппарат 2 1180 1 900 1 280

2010 20122011

Обоснование

2013 2014

Перечень медицинского оборудования, приобретаемого в соответствии с табелем оснащения по муниципальной долгосрочной целевой 

программе «ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПО ТАБЕЛЮ ОСНАЩЕНИЯ НА 2010-2014 ГОДЫ» (по утвержденным ассигнованиям 2010 г.)   

ПРИЛОЖЕНИЕ

№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

1.   Рентгенологическое оборудование



Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

2010 20122011

Обоснование

2013 2014
№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

гор.дет.стом. поликлиника 1 280 1 280 100 % износ

гор. детская пол-ка № 2 1 900 1 900

1 ИТОГО: 24 110520 0 0 10 44417 8 33850 2 5876 4 26377

2.1. Электрокардиографы многоканальные, 

энцефалографыф, портативные 

эхоэнцефалографы, спироанализаторы, 

реографы и др.

39 9335 1 400 1 890 20 4390 11 2250 6 1405

100 % износ

горбольница № 1 

(эхоэлектроэнцефалограф) 7 2399
1

400
1

890
3

890
2

219
Для оснащения палат 

интенсивной терапии 

кардиологического отделения
горбольница № 2 12 2010 8 1500 2 225 2 285 100 % износ

гериатрическая больница 4 895 3 570 1 325

горполиклиника № 1 3 440 2 360 1 80 100 % износ

горполиклиника № 3 (эхоэнцефалограф)
6 1370

4
1070

2
300

гор. дет. пол-ка № 1 (ЭКГ,спирометр, ЭЭГ, 

аппаратно-программный комплекс)
5 1919

3
1101

2
818

гор.детская пол-ка № 2 (электро, 

ЭХОкардиограф)
2 302

2
302

2.2. Ультразвуковое диагностическое 

оборудование с цветныи доплером, 

набором датчиков

6 6532 2 1412 1 766 3 4354

горбольница № 1 2 1538 1 706 1 832

горбольница № 2 0 0

гериатрическая больница 0 0

горполиклиника № 1 2 1538 1 706 1 832

горполиклиника № 3 1 766 1 766

гор.дет пол-ка № 1

гор. детская пол-ка № 2 (сканер УЗИ)
1 2690

1
2690

2 ИТОГО: 45 15867 1 400 1 890 22 5802 12 3016 9 5759

3.1. Эндоскопическое оборудование 18 5080 1 401 10 2219 4 940 3 1520

горбольница № 1 1 220 1 220

горбольница № 2 10 3280 6 1500 2 720 2 1060

горполиклиника № 1 2 377 2 377

горполиклиника № 3 2 342 2 342

гор. Детская пол-ка № 2 3 861 1 401 1 1 460

3.2. Система холтеровского 

мониторирования
22 8414 0 0 10 4900 6 1685 6 1829

горбольница № 1 6 2150 2 980 2 561 2 609

горбольница № 2 3 1285 2 980 1 305

гериатрическая больница 3 1285 2 980 1 305

горполиклиника № 1 5 1847 2 980 2 562 1 305

горполиклиника № 3 5 1847 2 980 2 562 1 305

3.2. Денситометр диагностический 3 1728 0 0 1 530 1 575 1 623

3. Диагностическое оборудование

2.Оборудование для функциональной диагностики:



Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

2010 20122011

Обоснование

2013 2014
№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

горбольница № 1 1 530 1 530

горбольница № 2 1 623 1 623

горполиклиника № 1 1 575 1 575

горполиклиника № 3 0 0

3 ИТОГО: 43 15222 1 401 21 7649 11 3200 10 3972

4.1. Оборудование для лабораторных 

исследований (микроскопы, 

анализаторы крови, мочи, 

электролитного состава крови, 

коагулометры, 

фотоэлектрокалориметры, счетчики 

лабораторные, дистилляторы, термостат 

программный для ПЦР-анализов - ДИБ 

и др.)

209 22666,7 3 380 8 717 122 9346,2 40 3064 36 9159,5

горбольница № 1 (Ионометр, Аппарат для 

измерения гликозированного гемоглрбина 

крови)
34 4411

3

380

25

2681

3

760

3

590

горбольница № 2 40 4765 31 2780 5 1200 4 785

гериатрическая больница 13 369,7 5 150 3 74,2 3 65 2 80,5

горполиклиника № 1 40 1402 14 590 20 615 6 197

горполиклиника № 3 51 1187 36 850 7 126 8 211

гор.роддом № 1 12 1490 6 870 2 298 4 322

гор. детская пол-ка № 1 4 1042 2 412 1 130 1 500

гор. детская пол-ка № 2 6 4940 1 155 1 381 4 4404

ДИБ 9 3060 5 990 4 2070

4 ИТОГО: 209 22666,7 3 380 8 717 122 9346,2 40 3064 36 9159,5

5.1. Оборудование для отделения 

анестезиологии и реанимации: наркозно-

   

30 49087 4 3940 4 7742 9 18473 9 13606 4 5326

горбольница № 1(мониторы, 

дефибриллятор)
8 3477 1 250 1 295 3 1406

3
1526

горбольница № 2 (наркозно-дыхательный  

аппарат- 1 шт.,  реанимационно-

хирургический монитор -3 шт.) 16 34360 4 3940 1 3900 6 14500 4 8220 1 3800

100 % износ

гор. роддом № 1(оборудование для 

гинекологии)
5 11130 1 3472 2 3678 2 3980

Гор. Детская пол-ка № 2
1 120 1 120

4. Лабораторное оборудование

5.   Оборудование для хирургической, травматологической, гинекологической, реанимационно-анестезиологической стационарной помощи



Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

2010 20122011

Обоснование

2013 2014
№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

5.2. Оборудование для хирургического 

(лапароскопическая стойка с 

комплектацией, эндоскопический 

гастродуоденоскоп с комплектацией), 

травматологического (Электронно-

оптический преобразователь -ЭОП, 

артроскоп с комплектацией), 

гинекологических 

(эндовиздеохирургическая стойка для 

лапароскопии в гинекологии с 

комплектацией, операционный 

гистероскоп, кювез для новорожденных) 

отделений ГБ № 2 

22 16400 6 10582 9 1922 3 2116 4 1780

горбольница № 2  на 2010 г. - 

лапароскопическая стойка для хир. 

операций, эндоскопический 

гастродуоденоскоп. На 2011 г. - ЭОП

14 14637 3 10169 7 1582 2 1396 2 1490

100 % износ

гор.роддом № 1(столы операционные, 

столы операционные для лапароскопии, 

кювез для новорожденных). На 2010 г. -

кювез для новорожденных
7 1650 2 300 2 340 1 720 2 290

гор. дет. пол-ка № 1 (малый хиркргический 

набор) 1 113 1 113

ИТОГО: 52 65487 4 3940 10 18324 18 20395 12 15722 8 7106

6.1. Оборудование для реабилитации, 

лечебное, физиотерапевтическое
238 5693 20 357 123 2590 55 1461 40 1285

горбольница № 1 39 1052 17 430 17 502 5 120

горбольница № 2 35 878 23 548 6 140 6 190

гериатрическая больница 39 697 15 253 18 320 2 45 4 79

горполиклиника № 1 45 934 18 250 19 509 8 175

горполиклиника №3 55 968 37 570 9 211 9 187

горстоматологическая поликлиника 12 309 8 220 2 54 2 35

дет. поликлиника № 1 (небулайзер, 

физиотерапевтическое оборудование)
2 252

2
252

дет. поликлиника № 2 11 603 5 104 6 499

6 ИТОГО: 238 5693 20 357 123 2590 55 1461 40 1285

7.1. Оборудование для дезинфекции и 

стерилизации, медицинская мебель, 

оргтехника, бытовое оборудование (для 

обеспечения работы ССМП в 

круглосуточном режиме)

70 4038 30 1568 20 1240 20 1230

Городская станция скорой медицинской 

помощи 70 4038 30 1568 20 1240 20 1230

6.   Лечебно-восстановительное оборудование 

7.  Оборудование для оснащения станции скорой медицинской помощи (во вновь построенном здании)



Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

2010 20122011

Обоснование

2013 2014
№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

7 ИТОГО: 70 4038 30 1568 20 1240 20 1230

8.1. Укладка акушерская 4 27,5 3 20 1 7,5

8.2. Укладка реанимационная 4 89 3 65 1 24

8.3. Шины пневматические 12 163 8 106 2 27 2 30

8.4. Шины складные 8 88 8 88

8.5. Шины эластические 8 15 8 15

8.6. Воротники Шанца 14 147,5 10 109 2 19 2 19,5

8.7. Носилки бескаркасные 13 57,5 9 41 2 8 2 8,5

8.8. Система контроля уровня глюкозы в крови 29 87,7 17 47 12 40,7

8.9. электрокардиограф 45 1910 25 1090 10 400 10 420

8.10. Дефибриллятор-монитор-регистратор 9 423,1 7 320 1 50,1 1 53

8.11. Медицинский отсос 12 390,2 8 290 2 49 2 51,2

8.12.

Набор изделий для оказания медицинской 

помощи взрослым и детям от 6 лет на 

догоспитальном этапе

19 443 15 344 2 47 2 52

8.13.

Небулайзер (для оказания эестренной 

медицинской помощи больным 

бронхиальной астмой)

25 164,1 15 89 5 47 5 28,1

8.14. Пульсоксиметр 7 233 5 160 1 35 1 38

8.15. Электрокардиофакс 20 1423 15 1032 2 149 3 242

8 ИТОГО: 229 5661,6 0 0 0 0 156 3816 29 831,1 44 1014,5

9.1. Ходунки, кресло-каталка, стул-туалет, 

противопролежневые матрацы 
36 241 12 78 12 80 12 83

Средства, облегчающие  уход за 

больными пациентами пожилого 

возраста

гериатрическая больница 36 241 12 78 12 80 12 83

9 ИТОГО: 36 241 12 78 12 80 12 83

10.1 Оборудование и медицинский 

инструментарий для оснащения 

кабинета врача офтальмолога

45 7340 3 764 28 3691 10 1459 4 1426

горбольница № 1 11 1515 8 900 2 195 1 420

горбольница № 2 10 1445 7 830 2 195 1 420

горполиклиника № 1 6 1390 4 990 1 192 1 208

горполиклиника № 3 10 1449 7 687 2 384 1 378

гор.детская пол-ка № 1 (макулотестер, 

синоптофор, автоматический 

рефпактометр, проектор знаков) 8 1541

3

764

2

284

3

493

Замена оборудования с 20-30-

летним срокомэксплуатации. 

10 ИТОГО: 45 7340 3 764 28 3691 10 1459 4 1426

9.   Предметы для обслуживания лиц пожилого возраста:

8.   Оснащение бригад городской станции скорой медицинской помощи

11.  Отолярингологическое оборудование для оснащения ЛОР кабинета

10.   Офтальмологическое оборудование:



Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

2010 20122011

Обоснование

2013 2014
№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

11.1. ЛОР комбайн 8 4607,6 2 940 4 1802 2 1865,6 Современное рабочее место 

    горбольница № 1 1 466 1 466

горбольница № 2 1 435,6 1 435,6

горполиклиника № 1 1 470 1 470

горполиклиника № 3 2 936 1 470 1 466

гор.детская пол-ка № 1 1 750 1 750

гор. Детская пол-ка № 2 2 1550 1 120 1 1430

11.2. Лечебно-диагностическое оборудование
56 3568 35 2330 12 714 9 524

горбольница № 1 13 954 8 590 3 154 2 210

горбольница № 2 13 936 8 670 2 156 3 110

горполиклиника № 1 11 899 7 610 2 174 2 115

горполиклиника № 3 19 779 12 460 5 230 2 89 100 % износ

11 ИТОГО: 64 8175,6 2 940 39 4132 14 2579,6 9 524

12.1. Кровати фунуциональные 11 2269 0 0 0 0 3 648 2 511 6 1110

горбольница № 1 6 1111 2 511 4 600

горбольница № 2 5 1158 3 648 2 510

12.2. Кровати общебольничные 95 1165 55 599 40 566

горбольница № 1 35 460 25 270 10 190

горбольница № 2 60 705 30 329 30 376

12.3. Медицинская мебель (столы 

медицинские, лабораторные, 

пеленальные-ДИБ, палатный, тумбочки 

прикроватные, тумбочки 

прикроватные, шкафы медицинские для 

фармпрепаратов, столик процедурный 

передвижной, кушетки медицинские)

689 18828 387 8916 164 4748 138 5164

горбольница № 1 121 4630 73 1890 28 1210 20 1530

горбольница № 2 163 5630 98 2100 39 1720 26 1810

городская гериатрическая больница 54 1194 36 870 8 145 10 179

горполиклиника № 1 78 964 40 576 18 178 20 210

горполиклиника № 3 100 1752 62 940 17 322 21 490

гор.стомат. пол-ка 57 1172 37 850 9 123 11 199

ГССМП -для оснащения нового здания 

(шкафы для одежды, для белья; кровати, 

столы компъютерные, столы письменные, 

производственные и др.)

27 817 13 470 6 157 8 190

гор. детская пол-ка № 1 (кушетки 

медицинские смотровые, 

физиотерапевтические, столы 

маниппуляционные, шкафы лабораторные)
27 921 13 550 12 360 2 11

гор. детская пол-ка № 2
35 428 20 273 15 155

12 . Медицинская мебель



Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

2010 20122011

Обоснование

2013 2014
№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

ДИБ
27 1320 15 670 7 260 5 390

12 ИТОГО: 795 22262 445 10163 166 5259 184 6840

13.1. Стоматологические установки 21 8496 0 0 2 940 8 4080 6 1941 5 1535

горбольница № 1 5 1894 2 1020 2 567 1 307

горбольница № 2 2 817 1 510 1 307

горполиклиника № 3 5 2120 3 1530 1 283 1 307

гор.стомат. пол-ка 8 3140 2 940 2 1020 2 566 2 614

гор..детская пол-ка № 2 1 525 1 525

13.2. Стоматологическое оборудование для 

оснащения кабинета 

стоматолога(аппарат для лечения 

парадонтоза, облучатель 

бактерицидный, др.)

15 1686 5 1129 4 179 6 378

горбольница № 1 0 0

горбольница № 2 3 189 3 189

горполиклиника № 3 4 179 4 179

гор.стомат. пол-ка 8 1318 2 940 6 378

13 ИТОГО: 36 10182 2 940 13 5209 10 2120 11 1913

14. Медоборудование(анализатор 

активности щитовидной железы, весы 

медицинские с ростомером и др)
12 1482 12 1482

горбольница № 2 4 494 4 494

горполиклиника № 1 4 494 4 494

горполиклиника № 3 4 494 4 494

ИТОГО: 12 1482 12 1482

15.1. Осветительные медицинские приборы 

для улучшения освещенности в 

операционных, перевязочных, 

манипуляционных, смотровых 

кабинетов и др.

410 4857 2 117 348 1502 58 3148 2 90

горбольница № 1 17 742 5 206 12 536

горбольница № 2 36 1592 16 605 20 987

гериатрическая больница 7 250 5 190 2 60

горполиклиника № 1 11 482 3 124 6 268 2 90

горполиклиника № 3 15 629 6 227 9 402

гор.детская пол-ка № 1 312 507 2 310 2 505

15. Осветительные приборы

14. Медоборудование для оснащения кабинета врача эндокринолога

13.Стоматологическое оборудование



Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

2010 20122011

Обоснование

2013 2014
№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

гор.детская пол-ка № 2 2 115 2 115

ДИБ 10 540 3 150 7 390

15 ИТОГО: 410 4857 2 117 348 1502 58 3148 2 90

16.1. Оборудование для дезинфекции и 

стерилизации медицинского 

инструментария, перевязочного 

материала, изделий медицинского 

оснащения. Бактерицидные лампы, 

ультрафиолетовые излучатели, аппарат 

для выработки аналита -ДИБ

227 19150 3 2182 119 7945 52 4666 53 4357

100 % износ стерилизаторов

горбольница № 1 32 2335 13 910 10 639 9 786 100 % износ стерилизаторов

горбольница № 2 81 5316 55 3124 14 822 12 1370 100 % износ 

гериатрическая больница 32 2121 14 876 9 459 9 786

горполиклиника № 1 20 1789 10 758 5 453 5 578

горполиклиника № 3 30 2260 17 1100 6 503 7 657

гор.стомат. пол-ка 10 478 6 370 2 49 2 59

гор. детская пол-ка № 1 7 3515 2 1815 3 386 1 1193 1 121

гор..детская пол-ка № 2 2 788 1 367 1 421

ДИБ 13 548 5 548 8

16.2. Оборудование для утилизации 

медицинских отходов "Новостерил" 3 15825 0 0 3 15825

гор.роддом № 1 1 5000 1 5000

горбольница № 1 1 5425 1 5425

горбольница № 2
1 5400

1
5400

По предписанию 

Роспотребнадзора для 

16 ИТОГО: 230 34975 3 2182 122 23770 52 4666 53 4357

17.1. Автомашины  УАЗ 39623 с носилками 38 24550 10 5600 10 6380 10 6970 8 5600

медавтохозяйство 38 24550 10 5600 10 6380 10 6970 8 5600

17.2. Автомашины  УАЗ 3152 12 7467 5 2884 5 3188 2 1395

медавтохозяйство 12 7467 5 2884 5 3188 2 1395

17. ИТОГО: 50 32017 15 8484 15 9568 12 8365 8 5600

ВСЕГО: 2 588 366 687 8 4 720 77 78 533 1 534 144 611 515 62 087 454 76 736

Морозова Н.И. 235-126

17.  Санитарный автотранспорт

16. Оборудование для дезинфекции и стерилизации



Кол-во
Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)
Кол-во

Сумма 

(тыс.руб.)

2010 20122011

Обоснование

2013 2014
№ п/п

Наименование медицинского 

оборудования и оборудования для 

оснащения муниципальных учреждений 

здравоохранения

На весь период реализации 

программы

Потребность по годам (ед./тыс.руб.)

Мед. оборудование на 2010-2014 гг.

Роддом 26 20 565 0 0 3 3 772 12 11 183 5 4 998 6 612

Гор. больница №1 344 57 521 4 780 4 17 356 186 18 189 88 11 951 62 9 245

Гор. больница №2 513 110 468 4 3 940 5 18 169 309 38 289 99 16 217 96 33 853

Гор.дет.инфекцион. больница 60 16 631 0 0 0 0 24 12 973 19 1 198 17 2 460

Гериатрия 189 16 794 0 0 21 10 144 93 3 958 37 1 179 38 1 513

Итого по стац-ам: 1 132 221 978 8 4 720 33 49 441 624 84 592 248 35 543 219 47 683

Гор. пол-ка №1 233 27 346 0 0 3 8 370 107 6 815 76 5 011 47 7 150

Гор. пол-ка №3 311 24 949 0 0 2 4 570 194 13 487 65 4 268 50 2 624

Гор.стомат. пол-ка 98 8 160 0 0 4 2 400 56 3 683 15 792 23 1 285

Гор.детская стомат. пол-ка 2 563 0 0 0 0 2 563 0 0 0 0

Детская пол. № 1 369 27 335 0 0 8 3 106 334 19 127 21 3 652 6 1 450

Детская пол. № 2 67 13 822 0 0 12 2 162 3 922 23 2 228 29 8 510

Итого по пол-ам: 1 080 102 175 0 0 29 20 608 696 44 597 200 15 951 155 21 019

Скорая 326 10 517 0 0 0 0 199 5 854 55 2 228 72 2 435

Автохозяйство 50 32 017 0 0 15 8 484 15 9 568 12 8 365 8 5 600

Всего по здравоохранению: 2 588 366 687 8 4 720 77 78 533 1 534 144 611 515 62 087 454 76 736


